
 

Regio Bayern 
 

 

 

 
 

RE 54/55, RB53 
Würzburg – Aschaffenburg/ Schlüchtern 

 
23. März bis 21. April 

 

 
 

 
Fahrplanänderungen 
Ersatzverkehr 
 
 



Erläuterungen zum SEV-Symbol 
 

Bei einem Schienenersatzverkehr sind Ihnen diese beiden Symbole auf Bussen, Halte-
stellen, Aushängen und als Bestandteil der Wegeleitung vom/zum Schienenersatzver-
kehr behilflich. 
 

Bitte beachten Sie hierbei folgendes: Das untere Symbol wird schrittweise durch das 
obere (neue) Symbol ersetzt. Gültigkeit haben weiterhin beide Symbole. 

 

Farben und Kennzeichnungen in den Fahrplantabellen 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
Informationsmöglichkeiten 
 

Sonderbroschüre auf großen Bahnhöfen an der DB Information sowie  
in DB Reisezentren und Verkaufsstellen 

Aushänge auf den Stationen 

Internet bauinfos.deutschebahn.com mit Newsletter und RSS-Feed 

Mobiltelefon bauinfos.deutschebahn.com/mobile 

Videotext BAYERNTEXT Tafel 700 

Aktuelle Betriebslage bahn.de/ris oder für Mobiltelefone m.bahn.de/ris 

Kundendialog Nahverkehr Lob, Kritik, Anregungen oder Fragen zu den Fahrgastrechten 
Telefon 089 20 35 50 00 
E-Mail kundendialog.bayern@deutschebahn.com 

 

Bei baubedingten Fahrplanänderungen werden Sie kostenlos und ohne Werbung per  
E-Mail benachrichtigt. Wählen Sie mit wenigen Klicks Ihre Strecken aus:  
bauinfos.deutschebahn.com/bayern  Newsletter 

Der Streckenagent: Melden Sie sich unter bahn.de/streckenagent an, um bei Bau-
arbeiten und Störungen auf Ihrer Strecke kostenlos per E-Mail informiert zu werden. 
Der Streckenagent hält Sie darüber hinaus auch über Twitter über Störungen in Ihrer 
Region auf dem Laufenden. 

6.48 frühere Abfahrt 

6.48 spätere Abfahrt 

6.48 Busabfahrt (SEV) 

6.48 Fahrt kann später verkehren 

6.48 Fahrt fällt aus 

6.48 zusätzlicher Bus / Expressbus 

X 6.48 Zug hält nur bei Bedarf 

��� Erläuterung siehe unter der Fahrplantabelle 

� Zug bzw. Bus mit Fahrradbeförderung 

� Zugvereinigung / Zugteilung beachten 



Liebe Fahrgäste,  
 
wegen Bauarbeiten auf der Strecke Würzburg Hbf – Gemünden (M.) – Aschaffenburg Hbf/ 
Schlüchtern kommt es im Zeitraum vom 23. März bis 21. April 2024 zu Einschränkungen  
im Eisenbahnverkehr.  
 
Im genannten Zeitraum können einige Regionalzüge nicht zwischen Gemünden und Jossa ver-
kehren und müssen durch einen Bus ersetzt werden. Zusätzlich kommt es an einzelnen Tagen 
zu Fahrplanänderungen zwischen Würzburg und Aschaffenburg. 
 
Näheres entnehmen Sie bitte unmittelbar vor Reiseantritt der Fahrplanauskunft auf bahn.de 
 
Bei wichtigen Terminen oder knappen Übergängen für die Weiterfahrt empfehlen wir deshalb 
nach Möglichkeit einen früheren Reisebeginn. 
Bitte prüfen Sie Ihre Reiseverbindung vor Reisebeginn unter bahn.de 
 
Wir bitten um Entschuldigung wegen der unvermeidbaren Unannehmlichkeiten.  
 
Ihre DB Regio Bayern 
 
Haltestellen, Reisegepäck- und Fahrradbeförderung 
 
 Bitte beachten Sie die evtl. vom Bahnhof abweichenden Bus-Haltestellen Reisegepäck, 

Faltrollstühle und Kinderwagen können im Bus mitgenommen werden. 
 Die Fahrradmitnahme ist nur im Rahmen des verfügbaren Platzes möglich. Deshalb kann eine 

Beförderung leider nicht garantiert werden. 
 

Tarif- und Beförderungsbestimmungen 

 
In den SEV-Bussen gelten die Tarif- und Beförderungsbestimmungen der DB Regio AG. Bitte 
achten Sie darauf, auch bei Schienenersatzverkehr nur mit gültigem Fahrschein einzusteigen.  
Tickets erhalten Sie an allen DB-Automaten und -Verkaufsstellen, in Reisebüros mit DB-Lizenz 
und DB ServiceStores sowie im Internet unter bahn.de oder telefonisch beim DB Reiseservice 
über 030 2970 

 
Impressum 

 
Herausgeber: Änderungen vorbehalten. 
DB Regio AG Einzelangaben ohne Gewähr. 
Regio Bayern Stand 7.3.2024 
Hinterm Bahnhof 33 FPLO 70848, 70745, 50515_03 
90459 Nürnberg 



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024
RE 55 RB 53 RE 55 RE 55 RB 79 RB 53 RE 55 RB 79 RE 54/55 BUS RB 53 RB 53

4600 58000 4640 4602 58292 58002 4642 58004 4604 58006 58006 58006

Mo-Fr_H Mo-Fr_H Mo-Fr_H TGL Mo-Fr_Bk W (Sa) Hessen Mo-Fr_H Mo-Fr_Bk TGL Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_H

23.-24.3.

29.-1.4.

21.4. 21.4.

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14) 4.19 5.15 5.32 6.21 6.37 7.00 7.00
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S 4.23 5.19 5.36 6.25 | 7.05 7.05
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst 4.27 5.22 5.40 6.28 | 7.10 7.10
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht 4.32 5.27 5.44 6.32 | 7.14 7.14
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz 4.36 5.30 5.47 6.35 6.49 7.17 7.17
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens 4.39 5.33 5.50 6.38 | 7.20 7.20
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho 4.43 5.37 5.53 6.41 6.53 7.23 7.23

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho 4.43 5.38 5.54 6.42 6.54 7.24 7.24
Wernfeld � Hast. Turnhalle 4.50 5.44 5.59 6.47 | 7.30 7.30
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 4.52 5.47 6.04 6.52 7.01 7.33 7.33

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 4.53 5.11 5.19 5.48 6.09 6.18 6.37 6.53 7.05 7.34 7.34
Rieneck � beim Kriegerdenkmal | 5.17 | | | 6.23 | | | 7.40 7.40
Burgsinn � Bahnhof | 5.23 | | | 6.28 | | | 7.44 7.44
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul | 5.27 | | | 6.32 | | | 7.48 7.48

� grün
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul | 5.27 | | | 6.32 | | | � 7.35 7.48 7.48
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg | 5.29 | | | 6.35 | | | � 7.41 7.51 7.51
Jossa � Bahnhof | 5.32 | | | 6.38 | | | � 7.48 7.54 7.54


�

Jossa � Bahnhof | 5.37 | | | 6.38 | | | 7.54 7.54
Sterbfritz � Hast. Bahnhof | 5.47 | | | 6.46 | | | 8.04 8.04

� grün
Sterbfritz � Hast. Bahnhof | 5.47 | | | 6.46 | | | 8.04 � 8.10

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz | 6.05 | | | 7.03 | | | 8.22 � 8.26

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze 4.57 5.23 5.51 6.13 6.40 6.56 7.08
Lohr Bahnhof � Bahnhof 5.03 5.29 5.59 6.19 6.46 7.02 7.14
Lohr Bahnhof � Bahnhof 5.04 5.29 5.59 6.19 6.47 7.15
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 5.33 6.00 6.28 6.48 7.15 7.41

Nach: Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 79 RE 55 RB 53 RE 54 RB 53 BUS RB 53 RE 55 RB 53 RE 54 RB 53 BUS

58008 4606 58012 4608 58016 58016 58016 4610 58020 4612 58024 58024

Mo-Fr_Bk TGL TGL TGL TGL Sa+So_H TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So_H

23.-24.3. 23.-24.3.

26.-28.3. 26.-28.3.
29.-1.4. 29.-1.4.

2.-5.4. 2.-5.4.
8.-12.4. 8.-12.4.

15.-19.4. 15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Bamberg Lichtenfels Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

7.00 7.37 8.01 8.37 9.01 9.01 9.37 10.01 10.37 11.01
7.05 | 8.05 | 9.05 9.05 | 10.05 | 11.05
7.10 | 8.10 | 9.10 9.10 | 10.10 | 11.10
7.14 | 8.14 | 9.14 9.14 | 10.14 | 11.14
7.17 7.50 8.17 8.50 9.17 9.17 9.50 10.17 10.50 11.17
7.20 | 8.20 | 9.20 9.20 | 10.20 | 11.20
7.23 7.54 8.23 8.54 9.23 9.23 9.54 10.23 10.54 11.23

7.24 7.55 8.24 8.55 9.24 9.24 9.55 10.24 10.55 11.24
7.30 | 8.30 | 9.29 9.29 | 10.29 | 11.29
7.33 8.04 8.33 9.04 9.33 9.33 10.04 10.33 11.04 11.33

� grün � grün
7.43 8.05 � 8.40 9.05 9.34 9.34 10.05 � 10.40 11.05 11.34

| | � 8.52 | 9.39 9.39 | � 10.52 | 11.39
| | � 9.02 | 9.44 9.44 | � 11.02 | 11.44
| | � 9.10 | 9.48 9.48 | � 11.10 | 11.48

� grün � grün
| | � 9.10 | 9.48 � 9.35 9.48 | � 11.10 | 11.48 � 11.35

| | � 9.16 | 9.50 � 9.41 9.50 | � 11.16 | 11.50 � 11.41

| | � 9.23 | 9.54 � 9.48 9.54 | � 11.23 | 11.54 � 11.48


� 
�

| | | 9.54 9.54 | | 11.54
| | | 10.04 10.04 | | 12.04

� grün � grün
| | | � 10.10 10.04 | | � 12.10

| | | � 10.26 10.22 | | � 12.26

7.47 8.08 9.08 10.08 11.08
7.54 8.15 9.14 10.14 11.14

8.16 9.15 10.15 11.15
8.41 9.40 10.41 11.41

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 2 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RE 55 RB 53 RB 53 RE 54 BUS BUS RB 53 RB 53 BUS RB 53 RE 55

58024 4614 58028 58030 4616 58030 58030 58030 58032 58032 58032 4646

TGL TGL Sa+So_Bk Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk TGL Sa+So_H TGL Sa+So_H

23.-24.3.

26.-28.3. 26.-28.3.
29.-1.4.

2.-5.4. 2.-5.4.
8.-12.4. 8.-12.4. 8.-12.4.

15.-19.4. 15.-19.4. 15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

11.01 11.37 12.01 12.01 12.37 13.01 13.01
11.05 | 12.05 12.05 | 13.05 13.05
11.10 | 12.09 12.09 | 13.10 13.10
11.14 | 12.13 12.13 | 13.14 13.14
11.17 11.50 12.16 12.16 12.50 13.17 13.17
11.20 | 12.19 12.19 | 13.20 13.20
11.23 11.54 12.22 12.22 12.54 13.23 13.23

11.24 11.55 12.23 12.23 12.55 13.24 13.24
11.29 | 12.28 12.28 | 13.29 13.29
11.33 12.04 12.33 12.33 13.04 13.33 13.33 13.37

� grün � grün � grün
11.34 12.05 � 12.40 13.05 � 13.10 � 13.10 13.13 13.34 13.34 13.39
11.39 | � 12.52 | � 13.22 � 13.22 13.18 13.39 13.39 |
11.44 | � 13.02 | � 13.32 � 13.32 13.23 13.44 13.44 |
11.48 | � 13.10 | � 13.40 13.27 13.48 13.48 |

� grün
11.48 | � 13.10 | � 13.40 13.27 13.48 � 13.35 13.48 |
11.50 | � 13.16 | � 13.46 13.29 13.50 � 13.41 13.50 |
11.54 | � 13.23 | � 13.53 13.34 13.54 � 13.48 13.54 |


�

11.54 | | 13.54 13.54 |
12.04 | | 14.04 14.04 |

� grün
12.04 | | � 14.10 14.04 |
12.22 | | � 14.26 14.22 |

12.08 13.08 |
12.14 13.14 13.47
12.15 13.15 13.49
12.41 13.41 14.10

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 3 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RE 55 RB 53 RB 53 RE 54 RB 53 RB 79 BUS RB 53 RB 53 RE 55 RB 53

58034 4618 58036 58042 4620 58044 58294 58044 58044 58046 4622 58048

Mo-Fr_ST TGL TGL Mo-Fr_Bk TGL TGL Mo-Fr_Bk Sa+So_H TGL Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_H

23.-24.3.

26.-28.3.
29.-1.4.

2.-5.4.
8.-12.4.

15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4.

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

13.25 13.37 14.01 14.22 14.37 15.00 15.00 15.00 15.22 15.37 16.01
13.29 | 14.05 14.26 | 15.04 15.04 15.04 15.26 | 16.05
13.32 | 14.10 14.30 | 15.09 15.09 15.09 15.29 | 16.10
13.36 | 14.14 14.34 | 15.13 15.13 15.13 15.33 | 16.14
13.39 13.50 14.17 14.37 14.49 15.16 15.16 15.16 15.36 15.50 16.18
13.42 | 14.20 14.40 | 15.18 15.18 15.18 15.39 | 16.20
13.47 13.54 14.23 14.44 14.54 15.22 15.22 15.22 15.43 15.54 16.23

13.55 14.24 14.54 15.22 15.22 15.22 15.55 16.24
| 14.29 | 15.28 15.28 15.28 | 16.30

14.04 14.33 15.01 15.32 15.32 15.32 16.03 16.33
� grün

14.05 � 14.40 15.05 15.34 15.44 15.34 16.05 16.34
| � 14.52 | 15.39 | 15.39 | 16.39
| � 15.02 | 15.44 | 15.44 | 16.45
| � 15.10 | 15.48 | 15.48 | 16.49

� grün
| � 15.10 | 15.48 | � 15.35 15.48 | 16.49
| � 15.16 | 15.50 | � 15.41 15.50 | 16.51
| � 15.23 | 15.54 | � 15.48 15.54 | 16.54


�

| | 15.54 | 15.54 | 16.54
| | 16.04 | 16.04 | 17.04

� grün
| | � 16.10 | 16.04 | 17.04
| | � 16.26 | 16.22 | 17.22

14.08 15.08 15.47 16.08
14.14 15.14 15.53 16.14
14.15 15.15 15.54 16.15
14.41 15.41 16.24 16.41

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 4 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RB 79 RB 53 RE 54 RB 53 BUS RB 53 RB 53 RB 79 RE 55 RB 53 RB 53

58050 58296 58052 4624 58054 58054 58054 58058 58298 4626 58060 58062

Sa+So_H Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk TGL TGL Sa+So_H TGL Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_H Sa+So_H

23.-24.3.

29.-1.4.

21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

16.01 16.22 16.37 17.01 17.01 17.23 17.37 18.01 18.01
16.05 16.26 | 17.05 17.05 17.27 | 18.05 18.05
16.10 16.30 | 17.10 17.10 17.31 | 18.10 18.10
16.14 16.35 | 17.14 17.14 17.35 | 18.14 18.14
16.18 16.38 16.50 17.17 17.17 17.39 17.50 18.17 18.17
16.20 16.41 | 17.20 17.20 17.41 | 18.20 18.20
16.23 16.45 16.54 17.23 17.23 17.45 17.54 18.23 18.23

16.24 16.55 17.24 17.24 17.55 18.24 18.24
16.30 | 17.29 17.29 | 18.29 18.29
16.33 17.03 17.33 17.33 18.03 18.33 18.33

� grün � grün
� 16.40 16.39 17.05 17.34 17.34 17.46 18.05 18.34 � 18.40

� 16.52 | | 17.39 17.39 | | 18.39 � 18.52

� 17.02 | | 17.44 17.44 | | 18.44 � 19.02

� 17.10 | | 17.48 17.48 | | 18.48 � 19.10
� grün

� 17.10 | | 17.48 � 17.35 17.48 | | 18.48 � 19.10

� 17.16 | | 17.51 � 17.41 17.51 | | 18.50 � 19.16

� 17.23 | | 17.54 � 17.48 17.54 | | 18.54 � 19.23


�

| | 17.54 17.54 | | 18.54
| | 18.04 18.04 | | 19.04

� grün
| | � 18.10 18.04 | | 19.04
| | � 18.26 18.22 | | 19.22

16.43 17.08 17.50 18.08
16.49 17.14 17.56 18.15
16.50 17.15 17.56 18.16
17.21 17.41 18.26 18.41

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 5 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RE 54 RB 53 BUS RB 53 RE 55 RE 55 RB 53 RE 54 RB 53 RE 54 RB 53

58064 4628 58068 58068 58068 4648 4630 58072 4632 58072 4634 58076

Mo-Fr_Bk TGL TGL Sa+So_H TGL Sa+So_H TGL TGL TGL TGL TGL TGL

23.-24.3.

29.-1.4.

21.4. 21.4.

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

18.22 18.37 19.01 19.01 19.37 20.28 20.37 21.35
18.26 | 19.05 19.05 | 20.32 | 21.39
18.30 | 19.09 19.09 | 20.36 | 21.42
18.35 | 19.13 19.13 | 20.40 | 21.46
18.38 18.50 19.16 19.16 19.49 20.44 20.50 21.49
18.40 | 19.19 19.19 | 20.46 | 21.52
18.44 18.54 19.22 19.22 19.54 20.50 20.54 21.55

18.55 19.23 19.23 19.55 20.50 20.55 21.56
| 19.28 19.28 | 20.56 | 22.02

19.04 19.32 19.32 19.36 20.04 21.01 21.04 ¿ 22.06

19.05 19.34 19.34 19.38 20.05 ¿ 21.05 21.10 22.07 22.14
| 19.39 19.39 | | | 21.15 | 22.19
| 19.44 19.44 | | | 21.20 | 22.24
| 19.48 19.48 | | | 21.24 | 22.28

� grün
| 19.48 � 19.35 19.48 | | | 21.24 | 22.28
| 19.50 � 19.41 19.50 | | | 21.26 | 22.31
| 19.54 � 19.48 19.54 | | | 21.31 | 22.34


�

| 19.54 19.54 | | | |
| 20.04 20.04 | | | |

� grün
| � 20.10 20.04 | | | |
| � 20.26 20.22 | | | |

19.08 | 20.08 21.08 22.10
19.14 19.46 20.14 21.14 22.16
19.15 19.52 20.15 21.15 22.17
19.41 20.15 20.41 21.41 22.49

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 6 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie: RB 53

Würzburg – Gemünden (M.) – Schlüchtern/ Aschaffenburg 

Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Würzburg Hbf � Bahnhof / Busbahnhof (Steig 14)
Würzburg-Zell � Hast. Rothof (Veitshöchheimer S
Veitshöchheim � Kreuzung Kirchstraße/Bahnhofst
Thüngersheim � Am Straßacker/Wasserwacht
Retzbach-Zellingen � Bahnhofsvorplatz
Himmelstadt � Hast. Mehrzweckhalle / Brückens
Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho

Karlstadt (Main) � Hast. an der Ringstraße (Bahnho
Wernfeld � Hast. Turnhalle
Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal
Burgsinn � Bahnhof
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Jossa � Bahnhof

Jossa � Bahnhof
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz � Hast. Bahnhof
Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz

Langenprozelten � OVF Hast. Rathaus (Langenproze
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Lohr Bahnhof � Bahnhof
Aschaffenburg Hbf � Bahnhof - Ludwigstraße 

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RE 55 RE 55 RE 55

4636 4638 58406 58406

TGL TGL Sa+So_Bk Mo-Fr_Bk

23.3. 23.3. 24.3.

22.36 23.40 0.44 0.44
22.40 23.44 0.48 0.48
22.43 23.47 0.52 0.52
22.48 23.52 0.56 0.56
22.51 23.55 1.03 1.03
22.54 23.58 1.06 1.06
22.57 0.02 1.09 1.09

� 23.05 � 0.10 � 1.15 1.10
� 23.18 � 0.23 � 1.28 1.16
� 23.25 � 0.30 � 1.35 1.20

23.30 0.35 1.41
| | |
| | |
| | |

| | |
| | |
| | |

| | |
| | |

| | |
| | |

23.33 0.38 1.45
23.39 0.45 1.51
23.40 0.45 1.52
0.12 1.17 2.22

Frankfurt(M) 

Hbf

Seite 7 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen

Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

RE 55 RB 53 RE 10 RE 55 RB 53 RB 53 RB 79 RB 79 RE 55 RB 53 BUS RB 53

58405 58005 58007 4601 58011 58013 58015 58291 4603 58021 58021 58021

TGL Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk Mo-Fr_Bk TGL Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_H

26.-28.3.
31.3. 31.3.

2.-5.4.
8.-12.4.

14.4. 14.4.
15.-19.4.

21.4.
Von: Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

HbfAschaffenburg Hbf 5.01 6.12 6.56 7.16
Lohr Bahnhof 5.30 6.40 7.26 7.41
Lohr Bahnhof 5.30 5.55 6.40 7.15 7.27 7.41
Langenprozelten 5.37 6.02 6.48 7.22 7.34 7.48

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz | | | 6.35 | | |
Sterbfritz � Hast. Bahnhof | | | 6.54 | | |

Sterbfritz | | | 6.54 | | |
Jossa | | | 7.01 | | |

� grün � grün � grün
Jossa � Bahnhof | 5.41 | | � 6.10 7.02 | | | � 7.35 � 7.50 8.06
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg | 5.45 | | � 6.17 7.05 | | | � 7.42 � 7.57 8.09
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul | 5.47 | | � 6.23 7.08 | | | � 7.48 � 8.03 8.12


�
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul | 5.47 | | � 6.23 7.08 | | | � 7.48 8.12
Burgsinn � Bahnhof | 5.51 | | � 6.31 7.12 | | | � 7.56 8.16
Rieneck � beim Kriegerdenkmal | 5.56 | | � 6.41 7.17 | | | � 8.06 8.20

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof 5.41 6.01 6.06 6.53 � 6.53 7.23 7.25 7.39 7.51 � 8.18 8.25
RB 58011 RB 58021

Gemünden (Main) 5.42 6.07 6.54 7.02 7.28 7.44 7.52 8.26 8.26
Wernfeld 5.47 6.10 | 7.06 7.31 7.49 | 8.30 8.30
Karlstadt (Main) 5.53 6.15 7.02 7.11 7.36 7.54 8.00 8.36 8.36

Karlstadt (Main) 5.54 6.16 7.03 7.12 7.37 7.54 8.01 8.37 8.37
Himmelstadt 5.58 | | 7.16 | 7.58 | 8.41 8.41
Retzbach-Zellingen 6.01 6.22 7.07 7.19 7.42 8.01 8.06 8.43 8.43
Thüngersheim 6.04 | | 7.22 | 8.04 | 8.46 8.46
Veitshöchheim 6.08 | | 7.27 | 8.08 | 8.50 8.50
Würzburg-Zell 6.11 | | 7.32 | 8.11 | 8.54 8.54
Würzburg Hbf 6.16 6.32 7.21 7.36 7.54 8.16 8.21 9.00 9.00

Nach: Nürnberg Hbf Bamberg Bamberg Bamberg

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

Seite 1 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RE 54 RB 53 RB 53 BUS RB 53 RB 53 RE 55 RE 55 BUS RB 53 RB 53

58019 4605 58025 58023 58023 58023 58023 4607 4647 58029 58029 58029

Mo-Fr_H TGL Mo-Fr_H Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_H TGL Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_Bk Sa+So_Bk

23.-24.3.

26.-28.3.
29.-30.3. 31.3. 31.3. 31.3. 31.3.

2.-5.4. 1.4.

8.-12.4.
14.4. 14.4. 14.4. 14.4.

15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4.

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf8.16 9.16 9.50
8.41 9.41 10.10
8.41 9.41 10.11
8.48 9.48 |

� grün � grün
7.35 | � 8.35 � 8.35 8.35 | |
7.58 | � 8.51 � 8.51 8.57 | |

RB 58023 RB 58023
7.58 | 8.57 8.57 8.57 | |
8.06 | 9.05 9.05 9.05 | |

� grün � grün � grün � grün
8.06 | � 8.35 9.05 � 8.50 9.05 9.05 | | � 9.50 10.03 � 9.35

8.09 | � 8.42 9.09 � 8.57 9.09 9.09 | | � 9.57 10.06 � 9.42

8.12 | � 8.48 9.11 � 9.03 9.11 9.11 | | � 10.03 10.09 � 9.48


� 
�
8.12 | � 8.48 9.11 9.11 9.11 | | 10.09 � 9.48

8.16 | � 8.56 9.15 9.15 9.15 | | 10.13 � 9.56

8.20 | � 9.06 9.19 9.19 9.19 | | 10.17 � 10.06

8.25 8.51 � 9.18 9.24 9.24 9.24 9.51 10.20 10.24 � 10.18
RB 58025 RB 58029

8.26 8.52 9.25 9.25 9.25 9.25 9.52 10.22 10.25 10.25
8.30 | 9.29 9.29 9.29 9.29 | 10.29 10.29
8.36 9.00 9.35 9.35 9.35 9.35 10.00 10.35 10.35

8.37 9.00 9.36 9.36 9.36 9.36 10.00 10.36 10.36
8.41 | 9.40 9.40 9.40 9.40 | 10.40 10.40
8.43 9.05 9.42 9.42 9.42 9.42 10.05 10.42 10.42
8.46 | 9.45 9.45 9.45 9.45 | 10.45 10.45
8.50 | 9.49 9.49 9.49 9.49 | 10.49 10.49
8.54 | 9.53 9.53 9.53 9.53 | 10.53 10.53
9.00 9.21 10.00 10.00 10.00 10.00 10.21 11.00 11.00

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 2 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RE 54 RB 53 BUS RB 53 RB 53 RB 53 RE 55 RB 53 BUS RB 53 RB 53

58027 4609 58037 58037 58037 58037 58035 4611 58039 58041 58041 58041

Mo-Fr_Bk TGL Sa+So_Bk Sa+So_H Sa+So_Bk Sa+So_Bk Mo-Fr_Bk TGL Mo-Fr_Bk Sa+So_H Sa+So_Bk Sa+So_Bk

23.-24.3.

26.-28.3.
29.-30.3. 31.3. 31.3. 31.3. 31.3.

1.4. 2.-5.4.
8.-12.4.

14.4. 14.4. 14.4. 14.4.
15.-19.4.

21.4. 21.4. 21.4.
Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf10.16 11.16
10.41 11.41
10.41 11.41
10.48 11.48

� grün � grün
| � 10.35 � 10.35 10.35 10.35 |
| � 10.51 � 10.51 10.57 10.57 |

RB 58037 RB 58037
| 10.57 10.57 10.57 10.57 |
| 11.05 11.05 11.05 11.05 |

� grün � grün � grün � grün
| 11.05 � 10.50 11.05 11.05 11.05 | � 11.35 � 11.50 12.05 � 11.35

| 11.08 � 10.57 11.08 11.08 11.08 | � 11.42 � 11.57 12.08 � 11.42

| 11.11 � 11.03 11.11 11.11 11.11 | � 11.48 � 12.03 12.11 � 11.48


� 
�
| 11.11 11.11 11.11 11.11 | � 11.48 12.11 � 11.48

| 11.15 11.15 11.15 11.15 | � 11.56 12.15 � 11.56

| 11.19 11.19 11.19 11.19 | � 12.06 12.19 � 12.06

10.51 11.24 11.24 11.24 11.24 11.50 � 12.18 12.24 � 12.18
RB 58039 RB 58041

10.25 10.52 11.25 11.25 11.25 11.25 11.52 12.25 12.25 12.25
10.29 | 11.29 11.29 11.29 11.29 | 12.29 12.29 12.29
10.35 11.00 11.34 11.34 11.34 11.34 12.00 12.35 12.35 12.35

10.36 11.00 11.35 11.35 11.35 11.35 12.00 12.36 12.36 12.36
10.40 | 11.39 11.39 11.39 11.39 | 12.40 12.40 12.40
10.42 11.05 11.41 11.41 11.41 11.41 12.05 12.42 12.42 12.42
10.45 | 11.44 11.44 11.44 11.44 | 12.45 12.45 12.45
10.49 | 11.48 11.48 11.48 11.48 | 12.49 12.49 12.49
10.53 | 11.53 11.53 11.53 11.53 | 12.53 12.53 12.53
11.00 11.21 12.00 12.00 12.00 12.00 12.21 12.57 12.57 12.57

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 3 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 RB 53 BUS RB 53 RB 53 RE 55 RB 53 BUS RB 53 RE 54 RB 53 BUS

4613 58043 58043 58043 58043 4615 58049 58049 58049 4617 58053 58053

TGL TGL Sa+So_H TGL TGL TGL TGL Sa+So_H TGL TGL TGL Sa+So_H

23.-24.3. 23.-24.3.

26.-30.3.
29.-30.3. 31.3. 31.3. 31.3. 31.3. 29.-30.3. 31.3.

1.4. 2.-5.4. 1.4.

8.-12.4.
14.4. 14.4. 14.4. 14.4. 14.4.

15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf12.16 13.16 14.16
12.41 13.41 14.41
12.41 13.41 14.41
12.48 13.48 14.48

� grün � grün � grün
| � 12.35 � 12.35 12.35 | | � 14.35

| � 12.51 � 12.51 12.57 | | � 14.51

RB 58043 RB 58043 RB 58053
| 12.57 12.57 12.57 | | 14.57
| 13.05 13.05 13.05 | | 15.05

� grün � grün � grün � grün
| 13.05 � 12.50 13.05 13.05 | � 13.35 � 13.50 14.05 | 15.05 � 14.50

| 13.08 � 12.57 13.08 13.08 | � 13.42 � 13.57 14.08 | 15.08 � 14.57

| 13.11 � 13.03 13.11 13.11 | � 13.48 � 14.03 14.11 | 15.11 � 15.03


� 
� 
�
| 13.11 13.11 13.11 | � 13.48 14.11 | 15.11
| 13.15 13.15 13.15 | � 13.56 14.15 | 15.15
| 13.19 13.19 13.19 | � 14.06 14.19 | 15.19

12.51 13.24 13.24 13.24 13.52 � 14.18 14.24 14.51 15.24
RB 58049

12.52 13.25 13.25 13.25 13.56 14.25 14.25 14.52 15.25
| 13.29 13.29 13.29 | 14.29 14.29 | 15.29

13.00 13.35 13.35 13.35 14.03 14.35 14.35 15.00 15.35

13.00 13.36 13.36 13.36 14.04 14.36 14.36 15.00 15.36
| 13.40 13.40 13.40 | 14.40 14.40 | 15.40

13.05 13.42 13.42 13.42 14.09 14.42 14.42 15.05 15.42
| 13.45 13.45 13.45 | 14.45 14.45 | 15.45
| 13.49 13.49 13.49 | 14.49 14.49 | 15.49
| 13.53 13.53 13.53 | 14.53 14.53 | 15.53

13.21 14.00 14.00 14.00 14.21 14.59 14.59 15.21 16.00
Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 4 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RB 53 RB 53 RE 55 RE 55 RB 53 BUS RB 53 RE 54/55 RB 53 BUS RB 53 RB 53

58053 58053 4619 4649 58057 58057 58057 4621 58061 58061 58061 58061

TGL TGL TGL Sa+So_H TGL Sa+So_H TGL TGL TGL Sa+So_H TGL TGL

23.-24.3.

26.-28.3.
31.3. 31.3. 31.3. 29.-30.3. 31.3. 31.3.

1.-5.4. 1.4.

8.-12.4.
14.4. 14.4. 14.4. 14.4. 14.4.

15.-19.4.
21.4. 21.4. 21.4. 21.4.

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf15.16 15.50 16.16
15.41 16.10 16.41
15.41 16.11 16.41
15.48 | 16.48

� grün � grün � grün
� 14.35 14.35 | | | � 16.35 � 16.35 16.35
� 14.51 14.57 | | | � 16.51 � 16.51 16.57
RB 58053 RB 58061 RB 58061

14.57 14.57 | | | 16.57 16.57 16.57
15.05 15.05 | | | 17.05 17.05 17.05

� grün � grün � grün
15.05 15.05 | | � 15.35 � 15.50 16.03 | 17.05 � 16.50 17.05 17.05
15.08 15.08 | | � 15.42 � 15.57 16.06 | 17.09 � 16.57 17.09 17.09
15.11 15.11 | | � 15.48 � 16.03 16.09 | 17.11 � 17.03 17.11 17.11


� 
�
15.11 15.11 | | � 15.48 16.09 | 17.11 17.11 17.11
15.15 15.15 | | � 15.56 16.13 | 17.15 17.15 17.15
15.19 15.19 | | � 16.06 16.17 | 17.20 17.20 17.20
15.24 15.24 15.51 16.20 � 16.18 16.24 16.51 17.24 17.24 17.24

RB 58057
15.25 15.25 15.52 16.22 16.25 16.25 16.52 17.25 17.25 17.25
15.29 15.29 | 16.29 16.29 | 17.29 17.29 17.29
15.35 15.35 16.00 16.35 16.35 17.00 17.35 17.35 17.35

15.36 15.36 16.00 16.36 16.36 17.00 17.36 17.36 17.36
15.40 15.40 | 16.40 16.40 | 17.40 17.40 17.40
15.42 15.42 16.05 16.42 16.42 17.05 17.42 17.42 17.42
15.45 15.45 | 16.45 16.45 | 17.45 17.45 17.45
15.49 15.49 | 16.49 16.49 | 17.49 17.49 17.49
15.53 15.53 | 16.53 16.53 | 17.53 17.53 17.53
16.00 16.00 16.21 17.00 17.00 17.21 18.00 18.00 18.00

Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 5 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 55 BUS RB 53 RB 53 RB 53 RE 54/55 RB 53 BUS RB 53 RB 53 RE 55 RB 53

4623 58069 58069 58069 58067 4625 58071 58071 58071 58071 4627 58075

TGL Sa+So_H Sa+So_H Sa+So_H Mo-Fr_H TGL TGL Sa+So_H TGL TGL TGL W (Sa) Hessen

23.-24.3.

31.3. 31.3. 29.-30.3. 31.3. 31.3.
1.4.

14.4. 14.4. 14.4. 14.4.

21.4. 21.4. 21.4.
Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf17.16 18.16 19.16
17.41 18.41 19.41
17.41 18.41 19.41
17.48 18.48 19.48

� grün � grün
| 17.35 | � 18.35 � 18.35 18.35 | 19.35
| 17.58 | � 18.51 � 18.51 18.57 | 19.57

RB 58071 RB 58071
| 17.58 | 18.57 18.57 18.57 | 19.57
| 18.06 | 19.05 19.05 19.05 | 20.05

� grün � grün � grün
| � 17.50 18.06 � 17.35 18.06 | 19.05 � 18.50 19.05 19.05 | 20.05
| � 17.57 18.09 � 17.42 18.09 | 19.08 � 18.57 19.08 19.08 | 20.08
| � 18.03 18.12 � 17.48 18.12 | 19.11 � 19.03 19.11 19.11 | 20.11


� 
�
| 18.12 � 17.48 18.12 | 19.11 19.11 19.11 | 20.11
| 18.16 � 17.56 18.16 | 19.15 19.15 19.15 | 20.15
| 18.20 � 18.06 18.20 | 19.19 19.19 19.19 | 20.19

17.51 18.25 � 18.18 18.25 18.51 19.24 19.24 19.24 19.51 20.24
RB 58069

17.52 18.26 18.26 18.26 18.52 19.25 19.25 19.25 19.52 20.26
| 18.30 18.30 18.30 | 19.29 19.29 19.29 | 20.30

18.00 18.36 18.36 18.36 19.00 19.35 19.35 19.35 20.00 20.35

18.00 18.37 18.37 18.37 19.00 19.36 19.36 19.36 20.00 20.36
| 18.41 18.41 18.41 | 19.40 19.40 19.40 | 20.40

18.05 18.43 18.43 18.43 19.05 19.42 19.42 19.42 20.05 20.42
| 18.46 18.46 18.46 | 19.45 19.45 19.45 | 20.46
| 18.50 18.50 18.50 | 19.49 19.49 19.49 | 20.50
| 18.54 18.54 18.54 | 19.53 19.53 19.53 | 20.53

18.21 19.00 19.00 19.00 19.21 20.00 20.00 20.00 20.21 20.57
Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg Bamberg

Seite 6 von 7

Stand: 08.03.2024



Fahrplanänderungen
Linie RB 53

Aschaffenburg/ Schlüchtern – Gemünden (M.) – Würzburg
Gültig vom 23. März bis 21. April 2024

Von:

Aschaffenburg Hbf
Lohr Bahnhof
Lohr Bahnhof
Langenprozelten

Schlüchtern � Bahnhofsvorplatz
Sterbfritz � Hast. Bahnhof

Sterbfritz
Jossa

Jossa � Bahnhof
Obersinn � Hast. Obersinn, Sinnsteg
Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul

Mittelsinn � Hast. Mittelsinn, Autohaus Paul
Burgsinn � Bahnhof
Rieneck � beim Kriegerdenkmal

Gemünden (Main) � Bahnhof / Busbahnhof

Gemünden (Main)
Wernfeld
Karlstadt (Main)

Karlstadt (Main)
Himmelstadt
Retzbach-Zellingen
Thüngersheim
Veitshöchheim
Würzburg-Zell
Würzburg Hbf

Nach:

Zug

Gültigkeit

Fahrplanänderungen am:

RE 54 BUS RB 53 RB 53 RB 53 RB 53 RE 55 RE 54 RE 54 RE 54

4629 58077 58077 58077 58077 58077 4631 4633 4635 4645

TGL Sa+So_H TGL TGL TGL TGL TGL TGL TGL Sa+So_H

23.3. 24.3. 23.3. 23./24.3. 23./24.3.
26.3. 26.-28.3.

| 29.-1.4.
| 2.4.

bis |
| bis 
| |

21.4. 21.4.
Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf

Frankfurt(M) 

Hbf20.16 21.16 22.18 23.22 0.22
20.41 21.41 22.47 23.49 0.50
20.41 21.41 22.47 23.50 0.51
20.48 21.48 22.54 23.56 0.58

� grün � grün � grün
| 20.35 � 20.35 � 20.35 � 20.35 | | | |
| 20.57 � 20.51 � 20.51 � 20.51 | | | |

RB 58077 RB 58077
| 20.57 20.57 20.57 20.57 | | | |
| 21.05 21.05 21.05 21.05 | | | |

� grün
| � 20.50 21.05 21.05 21.05 21.05 | | | |
| � 20.57 21.08 21.08 21.08 21.08 | | | |
| � 21.03 21.11 21.11 21.11 21.11 | | | |


�
| 21.11 21.11 21.11 21.11 | | | |
| 21.15 21.15 21.15 21.15 | | | |
| 21.19 21.19 21.19 21.19 | | | |

20.52 21.24 21.24 21.24 21.24 21.51 22.58 0.01 1.01

20.53 21.25 � 21.30 21.25 21.25 21.52 � 23.05 � 0.08 � 1.08

| 21.29 � 21.37 21.29 21.29 | � 23.12 | |
21.00 21.35 � 21.50 21.35 21.35 22.00 � 23.25 � 0.24 � 1.24

21.01 21.36 � 21.50 21.36 21.36 22.00 23.30 0.30 1.33
| 21.40 � 21.58 21.40 21.40 | 23.34 | |

21.05 21.42 � 22.03 21.42 21.42 22.05 23.36 0.37 1.38
| 21.45 � 22.09 21.45 21.45 | 23.40 | |
| 21.49 � 22.17 21.49 21.49 | 23.44 | |
| 21.53 � 22.23 21.53 21.53 | 23.47 | |

21.21 22.00 � 22.33 22.00 22.00 22.21 23.53 0.49 1.50
Bamberg

Seite 7 von 7

Stand: 08.03.2024



Die App „DB Bauarbeiten“ informiert Sie zu 

baubedingten Fahrplanänderungen von allen 

Zügen der Deutschen Bahn. 

Wenn Sie Ihre Linien 

abonnieren, erhalten Sie 

automatisch eine Infor-

mation auf Ihrem Smart-

phone, sobald neue Mel-

dungen vorliegen oder 

diese aktualisiert wurden.

Sie möchten nur Meldungen für 

bestimmte Zeiträume und/oder 

Streckenabschnitte erhalten? 

Kein Problem: Sie können Zeit-

raum und Abschnitt individuell 

Mehr Infos und Download unter

bauinfos.deutschebahn.com/app

Mit unserer App
„DB Bauarbeiten“
bleiben Sie 
stets informiert!

für iOS und

Android


